
2020 年 6 月 9 日 

株主の皆様へ 

東京都千代田区六番町 6 番地 28 

住友大阪セメント株式会社 

取締役社長 関根 福一 

 

第 157 回定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対応について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

当社は、来る 6 月 26 日（金）午前 10 時より第 157 回定時株主総会を開催することをご

案内しておりますが、開催にあたり新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた当社の対応

について、下記のとおりご案内させていただきます。 

株主の皆様におかれましては、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．株主の皆様へのお願い 

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、本年は株主総会当日の来場を見合わせ、

書面またはインターネットによる議決権行使をご検討いただきますようお願い申し

上げます。 

 発熱や咳等の症状のある方、その他新型コロナウイルスの感染が疑われる方は、ご

来場をお控えいただきますようお願い申し上げます。 

 ご来場の際には、会場ご入場時に手指のアルコール消毒およびマスクのご着用につ

いてご協力をお願い申し上げます。 

 会場前にサーモグラフィーを設置し、発熱の可能性のある株主様には非接触型体温

計による検温を実施させていただきますので、ご協力をお願い申し上げます。検温

の結果、37.5℃以上の発熱が確認された場合、または咳等の症状が見受けられる場

合には、ご入場をお断りさせていただく場合がございますので、予めご了承くださ

い。 

 会場内の座席位置は、例年より間隔を広げて配置させていただきますが、株主様に

おかれましても、株主様同士の間隔を可能な限り空けてご着席くださいますようお

願い申し上げます。 

 

 



２．その他の当社の対応について 

 お土産配布につきましては、本年より取り止めさせていただきます。 

 出席役員、運営スタッフは、マスク、手袋等を着用して応対させていただきます。 

 給茶機および待機スペースの設置は、取り止めさせていただきます。 

 感染拡大防止を目的とした開催時間の短縮を図るため、報告事項や決議事項のご説

明等は、例年より大幅に短縮させていただきます。 

 

なお、株主総会当日までの状況により、上記の内容を変更する場合には、当社ホームペー

ジ（https://www.soc.co.jp/ir/document/info05-2/）に掲載させていただきますので、株主の

皆様におかれましては、事前に当社ホームページをご確認いただきますようお願い申し上

げます。 

 

以上 

 


